
15. FARNÍ INFO ZPRAVODAJ 2025 
 

pro farnosti sv. Mikuláše Šitbořice a sv. Jakuba Staršího Nikolčice 
 

6. 4. 

Neděle 
 

5. NEDĚLE 
POSTNÍ 

7.30 - mše sv. (Josef Viktorin,2 manželky,3 rodiče, živá…) 
 

9.00 - NIKOLČICE (Za farníky) 
 

10.30 - mše sv. (Božena Vozdecká, manžel, rodiče, živá…) 
 

 ▫ ve 14.00 modlitba křížové cesty v kostele (vedou lektoři) 
 ▫ NIKOLČICE ve 14.00 modlitba křížové cesty v kostele 
 ▫ od 13.00 zapisování mešních intencí na květen až srpen 

7. 7. 

Pondělí 

Pondělí 
po 5. neděli postní 

 

 mše sv. není 
 

 ▫ 

8. 4. 

Úterý 

Úterý 

po 5. neděli postní 
 

 

7.00 - mše sv. (P. Eduard Chadim a jeho sestry) 
 

 ▫ 

9. 4. 

Středa 

Středa 

po 5. neděli postní 
 

 

15.00 - Requiem Františka Urbánková 
 

 ▫ večerní dětská mše svatá nebude! 

10. 4. 

Čtvrtek 

Čtvrtek 

po 5. neděli postní 
 

ADORAČNÍ DEN 

 

7.00 - mše sv. (Emílie Tihlaříková, manžel, celá živá a zemřelá…) 
 

18.00 - NIKOLČICE (Za nemocné – s udělováním svátosti                                                                       
pomazání nemocných) 

 

 ▫ od 15.00 do 17.00 tichá eucharistická adorace v Šitbořicích 

11. 4. 

Pátek 

Pátek 

po 5. neděli postní 
 

18.30 - mše sv. (Marie Kaňová, manžel, 3 zetě, živá a zemřelá…) 
 

 ▫ bohoslužba s on-line přenosem přes YouTube 
 ▫ NESVAČILKA – poutní bohoslužba v kapli v 18.00 

 12. 4. 

Sobota 

Sobota 

po 5. neděli postní 
 

7.00 - mše sv. (Za manžele Zoubkovy, živou a zemřelou rodinu) 
  

 ▫ 9.00 – velikonoční zpovědní den s více zpovědníky – 11.45 
 ▫ úklid kostela – URBÁNKOVÁ Růžena, ul. Pod Svatojánkem 

13. 4. 

Neděle 
 

KVĚTNÁ 
NEDĚLE 
žehnání ratolestí 

se zpívanými pašijemi sv. Lukáše 
 

vstupujeme do Svatého týdne 
 

7.30 - mše sv. (Jaroslav Kaňa, manželka, 2 rodiče a duše…) 
 

9.00 - NIKOLČICE – (František Podbřecký, rodiče, bratra a sestry) 
 

10.30 - mše sv. (Za farníky) 
 

 ▫ ve 14.00 venkovní křížová cesty přes vesnici – začátek u rybníčka 
 ▫ NIKOLČICE ve 14.00 modlitba křížové cesty v kostele 

 

SLOVO na tento týden: 

 

„Ani já tě neodsuzuji. Jdi a od nynějška už nehřeš!“ 
(Jan 8,11) 

 

 



VÍKENDOVÁ POZVÁNÍ K NÁVŠTĚVĚ KOSTELA 
Pro všechny, kteří touží po setkání s Bohem v našem kostele nabízíme každou sobotu a neděli celodenní 
návštěvu našeho kostela sv. Mikuláše. Nenechte se odradit zavřenými dveřmi a když vezmete za kliku a 

vstoupíte rozhodně nebudete litovat… 
Jste pozváni vstoupit do prostoru kde zvláštním způsobem přebývá Hospodin, Bůh a Pán, Emanuel – Bůh 
mezi námi. Můžete se kdekoliv posadit a vnímat Boží přítomnost a pokud Bohu otevřete v tichu své srdce 
tak věřte, že On přijde k vám a bude konat. Přeji všem, kteří přijdou s touhou a otevřeným srdcem k 
naslouchání neodejdou bez obdarování, protože náš Bůh je soucitný, štědrý a velkorysý… (PeK) 
 

SLOVO OTCE JIŘÍHO 
 

• Dnes od 13.00 budeme zapisovat úmysly na mše svaté, na další čtyři měsíce. 

• Ve středu nebude večerní mše svatá, ale v 15.00 hodin bude requiem, kdy se rozloučíme s paní 
Františkou Urbánkovou a pak ji doprovodíme na místní hřbitov. Pamatujme na ni i na pozůstalé ve 
svých modlitbách. Z tohoto důvodu také nebudou mít třeťáci náboženství. 

• Ve čtvrtek 10. dubna slavit adorační den farnosti. Jde o modlitby za naši farnost a společně s námi 
se budou modlit za nás a my za ně bohoslovci v Arcidiecézním kněžském semináři v Olomouci. 
Tak vás všechny zvu na tuto modlitbu. Výstav Eucharistie bude zahájen v 15.00 a bude do 17.00. 

• V sobotu pak bude zpovědní den v naší farnosti. Zpovídat budeme od 9.00 do 11.45. Tak 
nezapomeňte vykonat si velikonoční svátost smíření. 

• V neděli je Květná neděle. Můžeme se těšit a prožít společně zpívané pašije. Na obou 
bohoslužbách se budou světit ratolesti, kytičky, kočičky, tak si je nezapomeňte přinést. Při mši 
svaté o půl jedenácté bude žehnání venku před kostelem, samozřejmě za příhodného počasí. 

 
KŘÍŽOVÁ CESTA PŘES VESNICI NA KVĚTNOU NEDĚLI 
Na křížovou cestu přes vesnici je zván každý, kdo se nebojí vydat veřejnosti svědectví o tom, 
že křesťanství není něco "ustrašeného za zdmi kostela", ale že je to živá víra. Víra Živá a Radostná. 
Zahájení je ve 14.00 u rybníčku na ulici Mlýnská, zakončení bude před kostelem a potom se pomodlíme 
v 15.00 v kostele Korunku k Božímu milosrdenství. 
 
DIVADLO KORÁB uvede ve spolupráci s farností u katedrály sv. Petra a Pavla v Brně premiéru divadelní 
hry Evangelium podle Piláta, která se uskuteční na Květnou neděli 13. 4. v 18.00 v katedrále sv. Petra a 
Pavla. Vstupenky je možné zakoupit na platformě GoOut a na místě před představením za 200 Kč. 
 
SEDEROVÁ VEČEŘE – v pondělí 14. dubna 2025 – pondělí Svatého týdne – od 17.00 (cca 2 hod.) Je to 
možnost k prožití společné sederové neboli slavnostní židovské večeře. Zájemci se mohou přihlásit 
osobně u Petra nejpozději do 10. dubna. Registrace na tuto akci je nutná kvůli kapacitě (max. 15 osob). 
 
PŘIPRAVUJE SE … 

  pondělí 14. dubna – SEDEROVÁ VEČEŘE 

  středa 16. dubna – POMAZÁNÍ NEMOCNÝCH S UDÍLENÍM SVÁTOSTI POMAZÁNÍ NEMOCNÝCH 

  čtvrtek 17. dubna – CELONOČNÍ ADORACE V GETSEMANSKÉ ZAHRADĚ 

  pátek 25. dubna – ŽEHNÁNÍ POLÍ v den sv. Marka (u kříže na Svatojánku, na konci křížové cesty) 

  sobota 26. dubna – POTRAVINOVÁ SBÍRKA (v samoobsluze COOP) 

 
Biskupství brněnské nedávno spustilo nový web www.dekanstvi.cz. Najdete zde důležité kontakty a také 
pozvánky na plánované akce v jednotlivých děkanátech. 
 

Z dostupných materiálů vytvořil PeK  
 
 

KONTAKTY: farář P. Jiří Topenčík 731 619 807 * děkanství Hustopeče P. Jan Nekuda 723 529 476 
 

************************************************************************************************************************************ 

https://www.dekanstvi.cz/

